ไม่กดดันหรือรุกร้าเสรีภาพของสื่อมวลชนโดยกำหนดหน้าที่ให้สื่อมวลชนเป็นเสมือนเวทีของการแลกเปลี่ยนทรรศนะและข้อวิจารณ์ในการควบคุมภาพยนตร์ตามหลักการ และการปฏิบัติของกลุ่มความรับผิดชอบต่อสังคม ได้มีประมวลจริยธรรมของการอุตสาหกรรมภาพยนตร์เมื่อปี ค.ศ. 1930 (พ.ศ. 2473) ซึ่งประมวลจริยธรรมนี้ เห็นว่าสื่อมวลชนเป็นสิ่งที่แผ้วออกไปกว้างขวางและสามารถหยุดยั้งสติปัญญา ในการวิเคราะห์ของมนุษย์ได้ เพราะมนุษย์ไม่สมบูรณ์เต็มที่และอาจตกเป็นเหยื่อของการทำลายศีลธรรมได้ ควรมีการสร้างภาพยนตร์สำหรับผู้ชมโดยตรงซึ่งสื่อมวลชนที่ทำการกำหนัดนั้นอาจไม่สะดวกที่จะสนองได้

3.